2022 年 7 月 吉日

会員各位

第 38 回東海北陸理学療法学術大会

大会長 石田 和人

第 38 回東海北陸理学療法学術大会 参加者募集のご案内

謹啓

益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より東海北陸ブロック理学療法士協議会の活動に対

し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、第 38 回東海北陸理学療法学術大会を、当会主催のもとオンラインで開催する運びとな

り、参加者の募集を開始しております。本大会は、「臨床や地域の現場にこそ本当がみえる －技術と科

学のクオリアを求めて－」をテーマとし、理学療法士やその他医療関係職の学術的研鑽の場となること

を目指しており、鋭意準備を進めております。

つきましては、本大会の開催に伴い以下にご案内申し上げます。皆様のご参加を心よりお待ちしてお

ります。

謹白

記

大 会 名：第 38 回東海北陸理学療法学術大会

テ ー マ：「臨床や地域の現場にこそ本当がみえる－技術と科学のクオリアを求めて－」

会 期：2022 年 10 月 29 日（土）、30 日（日）

会 場：オンライン開催

参 加 費：日本理学療法士協会会員 5,400 円 非会員 10,000 円 学生 1,000 円

参加者募集期間：2022 年 10 月 20 日（木）まで

新生涯学習制度：学術大会の参加により以下のポイントまたは点数が付与されます。

・登録理学療法士    更新：臨床問題解決のプロセス 16.5 ポイント

・認定／専門理学療法士 更新：学術大会 16.5 点

主 催：東海北陸ブロック理学療法士協議会

担 当：公益社団法人愛知県理学療法士会

特定非営利活動法人愛知県理学療法学会

W e b サ イ ト：https://thpt38.jp/

以上

 参加登録に関する問い合わせ

 下記の運営事務局へメールでお問い合わせください。

 ※件名に「【THPT38】参加登録に関する問い合わせ」とお書きください。

 第 38 回東海北陸理学療法学術大会 運営事務局

 メールアドレス：event-medical@tkp.jp

https://thpt38.jp/
mailto:event-medical@tkp.jp

第
38
回

東
海
北
陸
理
学
療
法
学
術
大
会

2022年

10月29日土・30日日
オンライン開催
※個人のインターネットからご参加

石田 和人  名古屋女子大学

冨田 秀仁   豊橋創造大学

東海北陸ブロック理学療法士協議会
公益社団法人 愛知県理学療法士会
特定非営利活動法人 愛知県理学療法学会

2022年

10月29日土・30日日
オンライン開催
※個人のインターネットからご参加

石田 和人  名古屋女子大学

冨田 秀仁   豊橋創造大学

東海北陸ブロック理学療法士協議会
公益社団法人 愛知県理学療法士会
特定非営利活動法人 愛知県理学療法学会

臨床や地域の現場にこそ
本当がみえる
－技術と科学のクオリアを求めて－

https://thpt38.jp/

豊橋創造大学  保健医療学部理学療法学科

株式会社ティーケーピー
イベント・コンベンション事業課内
E-mail : event-medical@tkp.jp

豊橋創造大学  保健医療学部理学療法学科

株式会社ティーケーピー
イベント・コンベンション事業課内
E-mail : event-medical@tkp.jp

参加登録受付 会員の場合は10月20日㈭まで

会 期

会 場

運営事務局

大会事務局

大会長

準備委員長

主 催

担 当

運動で
認知症のリスクを減らそう
：デジタルヘルス技術を活用したアプローチ

株式会社ティーケーピー　イベント・コンベンション事業課内
〒162-0844　東京都新宿区市谷八幡町14番地市ヶ谷中央ビル3階　E-mail：event-medical@tkp.jp

［運営事務局］

参加費

無 料
先着 500名様

第38回 東海北陸理学療法学術大会

公開講座

平成15年北里大学大学院博士課程修了（リハビリテーション医学）。
東京都老人総合研究所研究員、Prince of Wales Medical Research
Institute（Sydney, Australia）客員研究員、東京都健康長寿医療センター
研究所を経て、平成31年に国立長寿医療研究センター老年学・社会科
学研究センター センター長。専門領域はリハビリテーション医学、老年学。
主な著書に『認知症予防運動プログラム コグニサイズ入門』
NHKスペシャル等、メディア出演多数。

島田 裕之（しまだ  ひろゆき）

国立研究開発法人
国立長寿医療研究センター
老年学・社会科学研究センター長

オンライン開催

学術大会ホームページよりお申込み受付予定。
詳細はホームページにて順次掲載いたします。申込方法

会　場講　師
（個人のPC、スマートフォンでご視聴いただけます）

15:00 -16:00

2022年

1030

日　時

第38回 東海北陸理学療法学術大会ホームページ

https://thpt38.jp/

こちらから
お申込みページへ
直接アクセスできます。